gradu: utraque enim computalo, sicut

superius diximus, uno fine concluditur.

Namque duo gradus legales unum gra-

dum canonicum conslituunt. Fratres ita—

que, qui secundum saeculares leges di-

cuntur in secundo gradu, iuxta canones

numerantur in primo; filii fratrum qui

ili ic numerantur in quarto, hic compu-
tantur in secundo, nepotes, qui in sexto

ibi, istic numerantur in tertio; sic dein-

ceps, qui in legibus scribuntur in octavo,

et decimo, in canonibus definiuntur in

quarto , et quinto. Àtque hoc modo de

reliquis seutiendum est, ut (1) secundum

canones dicuntur in sexto, vel septimo,

secundum leges accipianlur in duodeci-

mo, vel quarto decimo. liane computa-

tionem intelligens prudentissimus Papa

Gregorius, dum quaerere'tur in quota ge-

neratione coniungi fideles debeant, ipsas

saeculares leges in testimonium adducens,

Auguslino Anglorum episcopo sic scripsit:

Quaedam terrena lex in romana repu-

blica permittit, ut sive fratris, et sororis
,

sive duorum fratrum germanorum , seu

duarum sororum filia et filius miscean-

lur. Sed experimento didicimus , ex tali

coniugio lobolem non posse succrescere.

linde necesse est ut iam in tertia, vel quarta

generatone copulatio fidelium licenter sibi

coniungi debeat. Nani a secunda quam prae-

diximus omnimodo debent abstinere. Ecce

hic aperte monslratur filios et filias fra-

trum in secunda generatione numerari.

El si fratrum libi et filiae numerantur

in secunda, fieri non polest, ut ipsi fra-

(1) Adele qui.

Leges nam-
que verbis dif-

forentcs, re

cumcaaonibus
congruunt.

Quibus Gre-

gorii I'P. ac-
cedit nuctori-

tas rescribens

Auguslino An-

glorum epi-

scopo.

Rccta con-
sanguinitatis

computandae
ratio.
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Pcrperam
Gregorii IT.
veiba quae
speri. iliter

Angli* diroeta

sunt, ad pro-
prium errorem
confìrmanduni

trao^erunt.

Quod et ip-

sius Pontificis

decluralio ad

praes. Siciliae

Felicem colli—

gilur.

Id i psuin ex

arboris genea-

logici piclura

clan- patel.

tres non sint in prima. Quod si fratres

conipulanlur in prima, filii eorum in se-

cunda: dubinm non est, quin eorum ne-

potes sint in tertia, prò nepotes in quarta,

sic de reliquis usque ad septimam. Sed

su n t quidam qui ex Gregorii verbis, qui-

bus ait, ut in tertia, vel quarta genera-

tone copulentur fideles, occasionem ac-

cipiunt illieita matrimonia contrahendi :

dicentes se hoc iuste facere
,
quod pru-

dentissimusdoctor sua sententia diffinivit.